
Contacto

Teléfono +34 971649117
Correo Electrónico secretari@ajsessalines.net

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07640) Ses Salines España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 759/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2023 a
las 12:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ses Salines
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuzDOcZWXERvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para la reparación de la cubierta de la escuela infantil 0-3 de la
Colonia de Sant Jordi T.M. de Ses Salines

reparación de cubierta de centro educación infantil de 0 a 3 añosDescripción 
Valor estimado del contrato 78.839,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.723,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.672,13 EUR.

Clasificación CPV
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: a contar a partir del día siguiente a la fecha del acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuzDOcZWXERvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971649117
Fax +34 971649117

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07640) Ses salines España

Precio de la oferta más baja 59.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.800,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

Construccions, Reformes I Manteniments ADA S.L.U.
Identificador empresa B57586265
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza Serralta, 11 - BJ
(07013) Palma España

Contacto

Teléfono +34 971649117
Correo Electrónico jperello@ajsessalines.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.995 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 759/2023
Fecha de Formalización 30/11/2023

Contrato

contrato 759.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d56d5b7-3d89-47bd-8d9f-62f4f298f901

Motivación

Motivación oferta más ventajosa relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Ses Salines

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d56d5b7-3d89-47bd-8d9f-62f4f298f901
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d56d5b7-3d89-47bd-8d9f-62f4f298f901


Lugar

Ayuntamiento Ses Salines

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07640) Ses Salines España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/09/2023 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Correo Electrónico jperello@ajsessalines.net

Proceso de Licitación

Descritas en la plataforma
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Mejoras relacionadas con la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=myqjXYDWXRh%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=myqjXYDWXRh%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D


ID 0000012217508 |  2023-000974150 | Tue, 12 Dec 2023 12:27:24:221 CET 170238041896989489UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


